
                       ΑΔΑ: 7ΛΘΕΩΗ3-Γ07  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                     Αριθμ. Πρωτ:  32823/05-12-2016                                            

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ               

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

  

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Από το πρακτικό της με αριθ. 38

ης
/2016 τακτικής συνεδριάσεως της Οικονομικής Επιτροπής. 

   

Αρ. αποφάσεως : 222 

 

Θέμα:  Λήψη απόφασης περί  έγκριση ανάκλησης δέσμευσης  πιστώσεων  προϋπολογισμού οικον. Έτους 2016. 

 

    Στο Χαϊδάρι στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 05
η
 του μήνα Δεκεμβρίου, του έτους 2016 ημέρα της 

εβδομάδας Δευτέρα  και ώρα  08:30  συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική  Επιτροπή  κατόπιν της με 

αριθ. πρωτ. 32614/01-12-2016 του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος στις 

01-12-2016, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό Κατάστημα. 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα έξι  

(6)  ήτοι: 

 

 

1. Μοσχονάς Παναγιώτης (Πρόεδρος Ο.Ε) 

2. Καραγιάννης Νικόλαος (τακτικό μέλος) 

3. Βουλγαρίδης Λεωνίδας (τακτικό μέλος) 

4. Κουβαράς Παναγιώτης (τακτικό μέλος) 

5. Ντηνιακός Ευάγγελος (τακτικό μέλος) 

6. Γκανά-Ρηγάκη Αγγελική (τακτικό μέλος) 

 

 

 

Α π ό ν τ ε ς :  κ.κ. Χατζηστεργίου Στέλλα (τακτικό μέλος),  Τροχίδης Εμμανουήλ (τακτικό μέλος) & Σπηλιόπουλος 

Θεόδωρος (τακτικό μέλος)   

 

 

 

Ο Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης. 

 

 

 

 

 

 

 



    Ο κ. Πρόεδρος εισηγούμενος το 1
ο 

θέμα έθεσε υπόψη των μελών την εισήγηση της Δ/ΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ και αναφέρει: 

 

- Λαμβάνοντας υπόψη, 

 

τις διατάξεις της παραγράφου 5, του άρθρου 4 του Π.Δ. 113/10, αναλήψεις υποχρεώσεων που δεν έχουν 

εκτελεστεί εν όλω ή εν μέρει, για οποιοδήποτε λόγο (ματαίωση πραγματοποίησης της δαπάνης, δέσμευση πίστωσης 

μεγαλύτερου ύψους από την τελικώς πληρωθείσα δαπάνη κ.λπ.), ανατρέπονται μέχρι το τέλος του οικείου 

οικονομικού έτους, με σχετική ανακλητική απόφαση του Διατάκτη.  

 

- τις εισηγήσεις:  

 

(Α) ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ για: 

 

-την ολική ανάκληση της ΑΑΥ  131/2016,  ΚΑΕ 10.6271,  εναπομείναντος ποσού  € 5.109,33 η οποία εγκρίθηκε με 

την 17/2016 απόφαση Ο.Ε., για «ΥΔΡΕΥΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΚΛΠ».  

 

-την ανάκληση της ΑΑΥ 75/2016,  ΚΑΕ 30.7326.0044, εναπομείναντος ποσού € 8.403,43, για «ΕΠΕΚΤΑΣΗ 

ΤΟΙΧΙΟΥ ΑΝΤΙΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΡΑΝΩΝ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΠΡΟΦΗΤΗ ΗΛΙΑ (ΠΤΩΣΗ ΠΡΑΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗ 

ΘΕΟΜΗΝΙΑ ΤΟΥ ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2013-ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ)», λόγω περάτωσης του έργου, σύμφωνα με την αρ. 

368/2016 βεβαίωση της αναπληρώτριας Δ/ντριας Τ.Υ.  

 

(Β) ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ για: 

 

Α.Α.Υ.    Περιγραφή Ποσό Κ.Α. 
Αρ. 

Απόφασης 

 

373 

Υλοποίηση προγραμ. 

σύμβασης μεταξύ ΕΣΔΚΝΑ & 

Δήμου Χαϊδαρίου 4.103,66 € 00.6737.0001 

135/2016 

Οικονομικής 

Επιτροπής  

Ολική  

ΣΥΝΟΛΟ 4.103,66 

 

  

 

 

(Γ) ΓΡΑΦΕΙΟ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ 

 

Κατόπιν των υπ΄αρ. 12,13,14/2013, 174,195,511,1273/2014, 868/2015 (28/2016 ΔΣ), 114/2011, 1358/2015, 59/2015 

& 17923/2015 τελεσίδικων δικαστικών αποφάσεων που επιδόθηκαν στον Δήμο με την υποχρέωση για την καταβολή 

αναδρομικών Μισθολογικής παροχής Ν.3016/2002 αρ.14, (176,00 € Μηνιαίως), την καταβολή του επιδόματος θέσης 

ευθύνης σε ορισμένους υπαλλήλου του Δήμου καθώς και μισθολογικές διαφορές των Σχολικών Φυλάκων και της 

υπ΄αρ. 210/2016 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία αποφασίζεται η διάθεση του ανάλογου ποσού 

και διατίθεται με την ΑΑΥΜΙΣ 128/2016 το ποσό των 766.1374,59 € που αφορά την καταβολή τριών (3) από 

σύνολο πέντε (5) δόσεων, κατόπιν των υπ΄αρ 12,13,14/2013, 174,195,511,1273/2014, 314,315/2010, 

597,1985,2115/2011 (27/2016 ΔΣ), 868/2015 (28/2016 ΔΣ), 114/2011, 1358/2015 τελεσίδικων δικαστικών 

αποφάσεων που επιδόθηκαν στον Δήμο και λαμβάνοντας υπόψη την υπ΄αρ. 248/2016 Απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου και το Ιδιωτικό Συμφωνητικό μεταξύ του Δημάρχου με υπαλλήλους του Δήμου περί παραιτήσεως τους 

απο τους επιδικασμένους τόκους και την εξουσιοδότηση προς τον Δήμορχο για την δυνατότητα καταβολής των 

επιδικαζόμενων ποσών σε ισόποσες άτοκες δόσεις. 

 Κατόπιν αυτών απαιτείται η  έγκριση μερικής ανάκλησης , ως εξής : 

  

Κ.Α.Ε.  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝ

Η Α.Α.ΜΙΣΘ./ 

ΠΟΣΟ  ΠΟΣΟ 

00.6492 

Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης δικαστικών 

αποφάσεων ή συμβιβαστικών πράξεων 

128/2016 

78.033,26 

   ΣΥΝΟΛΟ  78.033,26 

 

 

 

 



Στη συνέχεια ο κ. Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Ο.Ε. να αποφασίσουν σχετικά. 

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο και έλαβε υπόψη τις εισηγήσεις του Λογιστηρίου, τις σχετικές 

διατάξεις του Ν. 3852/2010 (άρθρ. 72) το  Π.Δ. 113/10, συζήτησε διεξοδικά το θέμα. 

 

Συνεπώς μετά  την ολοκλήρωση της συζήτησης, η Οικονομική Επιτροπή, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει την ανάκληση (μερική - ολική) των παρακάτω δεσμευθέντων πιστώσεων (πίνακες), σε βάρος του 

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2016, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο εισηγητικό μέρος της παρούσας, ως 

εξής : 

 

Α.Α.Υ.    Περιγραφή Ποσό Κ.Α. Αρ. Απόφασης  

131/2016 
«ΥΔΡΕΥΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ 

ΚΛΠ». € 5.109,33 10.6271 

17/2016 

Οικονομικής 

Επιτροπής  

 

Ολική 

75/2016 

«ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΤΟΙΧΙΟΥ 

ΑΝΤΙΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΡΑΝΩΝ ΣΤΗΝ 

ΠΕΡΙΟΧΗ ΠΡΟΦΗΤΗ ΗΛΙΑ 

(ΠΤΩΣΗ ΠΡΑΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗ 

ΘΕΟΜΗΝΙΑ ΤΟΥ ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 

2013-ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ)» € 8.403,43 30.7326.0044 

 

 

17/016 

Οικονομικής 

Επιτροπής 

 

 

Ολική 

 

 

Α.Α.Υ.    Περιγραφή Ποσό Κ.Α. Αρ. Απόφασης  

373 

Υλοποίηση προγραμ. σύμβασης 

μεταξύ ΕΣΔΚΝΑ & Δήμου 

Χαϊδαρίου 4.103,66  € 00.6737.0001 

135/2016 

Οικονομικής 

Επιτροπής  

Ολική 

ΣΥΝΟΛΟ 4.103,66 

 

  

 

Κ.Α.Ε.  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝ

Η Α.Α.ΜΙΣΘ./ 

ΠΟΣΟ  ΠΟΣΟ €  

00.6492 

Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης δικαστικών 

αποφάσεων ή συμβιβαστικών πράξεων 

 

128/2016 78.033,26 Μερική 

   ΣΥΝΟΛΟ  78.033,26  

 

                 Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Ακριβές Αντίγραφο                                         (Υπογραφή)                 (Υπογραφές) 

  Χαϊδάρι 05-12-2016 

    Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ 
 


